
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

725,673,883 0 0 0 725,673,883Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

690,652,624 0 0 0 690,652,624Aportaciones

35,021,259 0 0 0 35,021,259Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -244,528,477 49,020,536 0 -195,507,941Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 49,020,536 0 49,020,536Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -266,859,106 0 0 -266,859,106Resultados de Ejercicios Anteriores

0 22,330,629 0 0 22,330,629Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

725,673,883 -244,528,477 49,020,536 0 530,165,942Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

149,034,287 0 0 0 149,034,287Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

149,034,287 0 0 0 149,034,287Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 49,020,536 -155,184,507 0 -106,163,971Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -155,184,507 0 -155,184,507Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 49,020,536 0 0 49,020,536Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

874,708,170 -195,507,941 -155,184,507 0 524,015,722Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. María Araceli Bocanegra Pedroza
Directora de Administración y Finanzas

Elaboró: Mtra. María Mercedes Salas González
Subdirección de Finanzas y Presupuesto
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